КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 февраля 2016 года

№ 431

г. Белореченск

Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений муниципального образования Белореченский район

В целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений муниципального образования Белореченский район, не состоящих на отраслевой системе оплаты труда, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район, постановляю:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений муниципального образования Белореченский район (приложение № 1).

2. Установить размеры должностных окладов работников муниципальных казенных учреждений муниципального образования Белореченский район (приложение № 2).

3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на работников муниципальных казенных учреждений муниципального образования Белореченский район, указанных в приложении № 3 к настоящему постановлению.

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете на соответствующий год на обеспечение деятельности соответствующих муниципальных казенных учреждений муниципального образования Белореченский район.

5. Признать утратившими силу:

пункты 1-5 постановления главы муниципального образования Белореченский район от 4 октября 2007 года № 2210 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Белореченского района»;

постановление главы муниципального образования Белореченский район от 28 декабря 2007 года № 3141 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Белореченский район от 4 октября 2007 года № 2210 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Белореченского района»;
постановление главы муниципального образования Белореченский район от 24 октября 2008 года № 2175 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Белореченский район от 4 октября 2007 года № 2210 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Белореченского района»;
абзац четвертый пункта 1 постановления администрации муниципального образования Белореченский район от 10 ноября 2009 года № 2470 «О внесении изменений в отдельные постановления главы муниципального образования Белореченский район»;

постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 28 июня 2011 года № 1333 «Об оплате труда работников МКУ «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг муниципального образования Белореченский район»;

постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 16 августа 2012 года № 1812 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Белореченский район от 4 октября 2007 года № 2210 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Белореченского района»;
постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 26 июня 2013 года № 1565 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Белореченский район от 4 октября 2007 года № 2210 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Белореченского района»;
постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 30 января 2014 года № 174 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Белореченский район от 4 октября 2007 года № 2210 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Белореченского района».
6. Управлению делами администрации муниципального образования Белореченский район (Солдатенко) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Белореченский район, управляющего делами Д.Ю.Солдатенко.

8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Белореченский район
И.И. Имгрунт

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования
Белореченский район

от 29.02.2016 № 431

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников муниципальных

казенных учреждений муниципального образования

Белореченский район

1. Общие положения

Настоящее Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений муниципального образования Белореченский район (далее - Положение) разработано в целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений муниципального образования Белореченский район, не состоящих на отраслевой системе оплаты труда, перечень которых устанавливается постановлением администрации муниципального образования Белореченский район.

2. Оплата труда

1. Оплата труда работников муниципальных казенных учреждений муниципального образования Белореченский район состоит из месячного должностного оклада (далее - должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

2. Размеры должностных окладов устанавливаются постановлением администрации муниципального образования Белореченский район.

3. Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования Белореченский район.

При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда - в размере до 150 процентов должностного оклада, порядок выплаты и конкретный размер которой определяются работодателем, и ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, которая устанавливается в соответствии с Законом РФ от 21 июля 1993 года № 5485-1 «О государственной тайне», Постановлением Правительства РФ от 18 сентября 2006 года № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне, на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны».

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в зависимости от степени секретности сведений, к которым в силу своих должностных обязанностей допущены сотрудники муниципальных казенных учреждений и имеющие документально подтвержденный доступ на законных основаниях. При определении размера надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, учитывается объем сведений, к которым имеют доступ, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается с учетом вышеуказанных критериев и в пределах выделенных на эти цели средств фонда оплаты труда на дополнительные выплаты, в соответствии с данным положением в следующих размерах:

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно» - 40 процентов должностного оклада;

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» - 10 процентов должностного оклада;

2) премии по результатам работы (размер премий не ограничивается в пределах фонда оплаты труда), порядок выплаты которых определяется работодателем;

3) ежемесячное денежное поощрение - в размере 1,5 должностного оклада;

4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь - в размере 4 должностных окладов, выплачиваемые в соответствии с положением, утверждаемым работодателем.

5. Работникам муниципальных казенных учреждений муниципального образования Белореченский район производятся иные выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

6. При формировании фонда оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений муниципального образования Белореченский район сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда:

а) в размере 12 должностных окладов, в том числе для ведущих специалистов – координаторов работы с молодежью муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования Белореченский район «Центр комплексного и социального обслуживания подростков и молодежи «Новое поколение» управления по делам молодежи администрации муниципального образования Белореченский район» (за исключением остальных работников муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования Белореченский район «Центр комплексного и социального обслуживания подростков и молодежи «Новое поколение» управления по делам молодежи администрации муниципального образования Белореченский район» и работников муниципального казенного учреждения «Центр военно-патриотического воспитания подростков и молодежи имени Героя Советского Союза С.Т.Голенева» управления по делам молодежи администрации муниципального образования Белореченский район);

б) в размере 2 должностных окладов для работников муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования Белореченский район «Центр комплексного и социального обслуживания подростков и молодежи «Новое поколение» управления по делам молодежи администрации муниципального образования Белореченский район» (за исключением ведущих специалистов – координаторов работы с молодежью);

2) премий по результатам работы:

а) в размере 2 должностных окладов для работников муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования Белореченский район «Центр комплексного и социального обслуживания подростков и молодежи «Новое поколение» управления по делам молодежи администрации муниципального образования Белореченский район» и муниципального казенного учреждения «Центр военно-патриотического воспитания подростков и молодежи имени Героя Советского Союза С.Т.Голенева» управления по делам молодежи администрации муниципального образования Белореченский район;

б) в размере 8 должностных окладов (за исключением работников муниципальных казенных учреждений – централизованных бухгалтерий, муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования Белореченский район «Центр комплексного и социального обслуживания подростков и молодежи «Новое поколение» управления по делам молодежи администрации муниципального образования Белореченский район» и муниципального казенного учреждения «Центр военно-патриотического воспитания подростков и молодежи имени Героя Советского Союза С.Т.Голенева» управления по делам молодежи администрации муниципального образования Белореченский район, а также лиц, замещающих должности водителей в муниципальном казенном учреждении «Административно-хозяйственная часть администрации муниципального образования Белореченский район»);

в) в размере 16 должностных окладов для работников муниципальных казенных учреждений - централизованных бухгалтерий;

г) в размере 34 должностных окладов для водителей муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная часть администрации муниципального образования Белореченский район»;

3) ежемесячного денежного поощрения - в размере 18 должностных окладов (за исключением работников муниципального казенного учреждения администрации муниципального образования Белореченский район «Центр комплексного и социального обслуживания подростков и молодежи «Новое поколение» управления по делам молодежи администрации муниципального образования Белореченский район» и муниципального казенного учреждения «Центр военно-патриотического воспитания подростков и молодежи имени Героя Советского Союза С.Т.Голенева» управления по делам молодежи администрации муниципального образования Белореченский район);

4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 4 должностных окладов.

7. Работодатель имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 6 настоящего раздела.

8. Допускается двойное наименование должности, например, главный специалист, программист. При этом должностной оклад устанавливается по первой должности.

Заместитель главы муниципального

образования Белореченский район
Е.Е.Елисеева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Белореченский район

от 29.02.2016 № 431

РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников муниципальных

казенных учреждений муниципального образования

Белореченский район

	Наименование должности (профессии)
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	Руководитель
	8 866

	Заместитель руководителя
	8 616

	Главный бухгалтер
	8 365

	Заместитель главного бухгалтера
	7 908

	Начальник отдела
	7 862

	Заместитель начальника отдела
	6 692

	Главный специалист
	6 237

	Ведущий бухгалтер
	5 779

	Ведущий специалист
	5 553

	Дежурный оперативный
	5 248

	Дежурный
	5 248

	Эксперт
	4 770

	Водитель автомобиля
	4 453

	Специалист I категории
	4 411

	Слесарь-ремонтник
	4 135

	Специалист II категории
	3 880

	Комендант
	3 658

	Специалист
	3 498

	Кладовщик
	3 340

	Рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту зданий
	2 704

	Уборщик служебных помещений
	2 387

	Уборщик территории
	2 387

	Сторож
	2 387

	Секретарь-машинистка
	2 387

Заместитель главы муниципального

образования Белореченский район
Е.Е.Елисеева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

Белореченский район

от 29.02.2016 № 431

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных казенных учреждений муниципального

образования Белореченский район

1. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия образования» муниципального образования Белореченский район.

2. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия здравоохранения муниципального образования Белореченский район».

3. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия поселений и администрации муниципального образования Белореченский район».

4. Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Белореченского района».

5. Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственная часть администрации муниципального образования Белореченский район».

6. Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг муниципального образования Белореченский район».

7. Муниципальное казенное учреждение администрации муниципального образования Белореченский район «Центр комплексного и социального обслуживания подростков и молодежи «Новое поколение» управления по делам молодежи администрации муниципального образования Белореченский район».

8. Муниципальное казенное учреждение «Центр военно-патриотического воспитания подростков и молодежи имени Героя Советского Союза С.Т.Голенева» управления по делам молодежи администрации муниципального образования Белореченский район.

Заместитель главы муниципального

образования Белореченский район
Е.Е.Елисеева